~t ｀`｀`

ヽ

称

時

所

催

援

名

日

場

主

後

令和 7年 4月 8日

各 会 長 様

栃 木 県 吟 剣 詩 舞 道 総 連 盟

理 事 長  黒 田 秀 月

芸術祭部長  大 塚 隆 豊

第 79回栃木県芸術祭吟詠剣詩舞の祭典の開催について

陽春の候、連盟各位におかれましては益々ご健勝のことと拝察申し上げます。

さて、標記のことにつきまして、恒例の吟詠剣詩舞の祭典を下記のとおり開催する

ことといたします。各地区協議会、各流派におかれましては、切磋琢磨のうえ美しく

優れた演技をご披露頂きますようご案内申し上げます。

記

第 79回栃木県芸術祭吟詠剣詩舞の祭典

令和 7年 10月 19(日 )午前 9 時間場   午前 時開演

栃木県総合文化センター・メインホール

栃木県文化協会・栃木県・栃木県吟剣詩舞道総連盟

栃木県教育委員会・宇都宮市・宇都宮市教育委員会・下野新聞社

とちぎテレビ・栃木放送・エフエム栃木 ONHK宇 都宮放送局

1 出演方法

(1)合吟の部

・絶句で吟題は自由です、1組の人員は ,5名以上とします。

・出演する数は全体で 16組程度とします。

(I)合舞の部
・絶句 (律も可)で吟題は自由です、1組の人員は .3名以上とします。

・出演する組数は全体で 4組程度とします。

※律は絶句 4組の時間の範囲内で可、但し1組の人員は ,5名以上とします。

・合舞に付ける吟は生吟とし、合舞に出演する方が吟者に依頼するものとします。

(3)会長吟舞の部

・絶句程度の吟舞とし、各地区 1組程度で地区の推薦による出演とします。

・吟と舞を組合せ、2名 1組 とします。なお、組合せが不可の時は、独吟独舞でも

可とします。

・出演組数は全体で 4組程度とします。

10

tt

(4)選抜吟舞 , 群舞の部

・ (最新の)県下吟詠コンタール、少壮吟詠コンタール、剣詩舞コンクール、群舞

コンタールの上位入賞者 (東 日本コンタール出場者等)で、別途出演依頼をした

方々による出演とします。

・組数は 16組程度とします。

・出演者、内容については別途関係会長に通知します。

(5)地区別構成吟舞の部

・芸術祭賞を目指す 4地区の構成吟舞コンタールです。

・構成吟舞の順①西部地区、②中部地区:二_重:コl壁墜l塁:塾_」:3重:望里塵iヱ1ヒ/」壼:L_

・演技時間は各地区とも、飾り付け撤去を含み 30分以内を厳守とします。

′ ′ヽ ヽ
kOノ U25賞  について 象は 25歳以下の方 )

若年層の芸術文化への情熱と意識改革並びにその振興を図るため、第 71回芸術祭

より創設され、今年度も引続き実施しますので奮ってご参加ください。

2 出演料・弁当代

(1)

①

②

③

④

⑤

出演料 (弁当代は別 )

合吟の部        1名    2, 000円
合舞の部        1名    2, 500円
会長吟舞の部      1名    3, 000円
選抜吟舞の部      1名    3, 000円
地区別構成吟舞の部   1地 区 60, 000円
*幼少年の方は、地区別構成吟舞の部を除き 1名 、一律 1, 000円

(2)弁当代  出演者全員  1食  650円

3 申し込み方法

(1)事前協議

各地区協議会長は申し込み組数を事前に協議を頂きます。

全体の協議対象組数予定 (第 78回県芸術祭参加組数を考慮)

合吟 14組、合舞 2組、会長吟舞 2組、構成吟舞 4組、選抜吟舞 18組

(2)共通事項
・出演者の名称は雅号によるものとします。

・申込書は「プログラム用」「事務局控用」両方とも同一内容になります。

＼ヽヽ

・出演者は当日必ず伴奏CDを持参頂き、指定のカー ドにCD番号等記載の上、

音響担当者へ提出ください。

・各部門とも、分担金、弁当代を添えて各地区協議会長に申し込みください。

(3)合吟の部

○○流男子○名・女子○名・男女○名と記入し、出演者全員の雅号を記入し

てください。各チームのリーダーの雅号の上に○匡日を 記 入 してください。

(4)地区別構成吟舞の部

各地区協議会長が取りまとめの上申し込みをしてください。

(5)申 し込みの 令和 7年 7月 15日 (火)(プロ編 会議 1週間前)

4 プログラム編成会議

会議についてはこの通知以外改めて通知しないので、関係役員の方はご承知

ください。

(1)_旦」lli:il_三 :il〕llillilI三二:::E:_:|二星_.口 |:|」ll_旦.…」1墾11‐】|=:|[::|`|」:::_上」::ili二 :|[|!|口

`|::〕

:二日‐■fili]|」lil::l

宇都宮市若草 1-10-6 TEL028-621-2940 Fax028-621-5433

(2)各地区協議会で持参するもの

・申し込み集計表

・出演料、弁当代  (それぞれ別封筒にして○○料○○円と表示してください)

5 所要予定時間

(全体)  6時 間 25分 開演・午前 10時  閉演・午後 4時 25分

(内訳 ) ・合吟      60分 =20組×3分
・合舞      15分 =4組×4分

・会長吟舞    15分 =4組×4分
・選抜吟舞    50分 =16組程度

・地区別構成吟舞  130分=4地区×32分

・式典      45分
・昼食・休憩   50分
・講評・受賞者発表 10分 合計 375分

「

1劾:Lヱ|二重1団1堕1堕」」:選iL:笙亜1壁1室|

6 その他

(1)舞台音響照明打合せ

・日時 令和 7年 8月 19日 (火)午後 1時 00分から

・場所 栃木県総合文化センター・会議室

宇都宮市本町 1-8 8028-643-1000(代 )

・各地区演出担当者は台本に照明要領を記入の上出席してください

・地区別構成吟舞台本 (舞台関係者用)を 5部持参願います、尚

8

メ モ

TEL
FAX
携帯

028--622-3905
028……622-3904
090-3149-0879

芸術祭担当 大塚 隆豊

ヽ